Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

Encore Energy Pte. Ltd.  4.760.709.492   119.017.737.300  35,71
Clio Capital Ventures Ltd.  2.763.255.200   69.081.380.000  20,73
Diamond Bridge Pte. Ltd. 1.331.241.688 33.281.042.200 9,99
PT Medco Daya Abadi Lestari 665.620.844 16.640.521.100 4,99
PT Medco Duta  33.244.500   831.112.500  0,25
PT Multifabrindo Gemilang  8.000.000   200.000.000  0,06
Masyarakat (masing-masing di bawah 5%)  3.635.281.276  90.882.031.900  27,27
  13.197.353.000  329.933.825.000  99,01
Saham Treasuri  132.452.800  3.311.320.000  0,99

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh  13.329.805.800   333.245.145.000  100,00
Saham dalam Portepel 24.670.194.200   616.754.855.000

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan, kecuali pemegang saham Perseroan yang menyatakan mengalihkan haknya, maka struktur permodalan
dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan

Nilai Nominal Rp 25 per saham
Sebelum PUT II Setelah PUT II

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp) % Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %
Modal Dasar 38.000.000.000  950.000.000.000  38.000.000.000 950.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Encore Energy Pte. Ltd. 4.760.709.492  119.017.737.300  35,71 4.760.709.492  119.017.737.300  26,85
Clio Capital Ventures Ltd 2.763.255.200 69.081.380.000 20,73 2.763.255.200 69.081.380.000 15,59
Diamond Bridge Pte. Ltd. 1.331.241.688  33.281.042.200  9,99 1.774.988.917  44.374.722.925  10,01
PT Medco Daya Abadi
Lestari 665.620.844  16.640.521.100  4,99 3.409.230.857  85.230.771.425  19,23
PT Medco Duta 33.244.500  831.112.500  0,25 33.244.500  831.112.500  0,19
PT Multifabrindo
Gemilang 8.000.000  200.000.000  0,06 8.000.000  200.000.000  0,05
Masyarakat (masing-
masing di bawah 5%) 3.635.281.276  90.882.031.900  27,27 4.847.041.701  121.176.042.525  27,34

 13.197.353.000  329.933.825.000  99,01 17.596.470.667  439.911.766.675  99,25
Saham Treasuri 132.452.800  3.311.320.000  0,99 132.452.800  3.311.320.000  0,75
Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor
Penuh 13.329.805.800  333.245.145.000  100,00 17.728.923.467  443.223.086.675  100,00

Saham dalam Portepel 24.670.194.200  616.754.855.000   20.271.076.533  506.776.913.325

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan, kecuali pemegang saham Perseroan yang menyatakan melaksanakan haknya dan menerima serta
melaksanakan pengalihan hak, maka pembeli siaga akan mengambil seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan,
sehingga struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PUT II secara
proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan

Nilai Nominal Rp 25 per saham
Sebelum PUT II Setelah PUT II

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 38.000.000.000 950.000.000.000  38.000.000.000 950.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Encore Energy Pte. Ltd. 4.760.709.492  119.017.737.300  35,71 4.760.709.492  119.017.737.300  26,85
Clio Capital Ventures Ltd 2.763.255.200 69.081.380.000 20,73 2.763.255.200 69.081.380.000 15,59
Diamond Bridge Pte. Ltd. 1.331.241.688  33.281.042.200  9,99 1.331.241.688  33.281.042.200 7,51
PT Medco Daya Abadi
Lestari 665.620.844  16.640.521.100  4,99 3.409.230.857  85.230.771.425  19,23
PT Medco Duta 33.244.500  831.112.500  0,25 33.244.500  831.112.500  0,19

5

Uraian dan Keterangan

Nilai Nominal Rp 25 per saham
Sebelum PUT II Setelah PUT II

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

PT Multifabrindo
Gemilang 8.000.000  200.000.000  0,06 8.000.000  200.000.000  0,05
Pembeli Siaga - - - 1.655.507.654  41.387.691.350  9,34
Masyarakat (masing-
masing di bawah 5%) 3.635.281.276  90.882.031.900  27,27 3.631.781.776  90.794.544.400  20,50

 13.197.353.000  329.933.825.000  99,01 17.596.470.667  439.911.766.675  99,25
Saham Treasuri 132.452.800  3.311.320.000  0,99 132.452.800  3.311.320.000  0,75
Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor
Penuh 13.329.805.800  333.245.145.000  100,00 17.728.923.467  443.223.086.675  100,00

Saham dalam Portepel 24.670.194.200  616.754.855.000   20.271.076.533  506.776.913.325

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan, kecuali pemegang saham Perseroan yang menyatakan mengalihkan haknya dan dengan asumsi seluruh
Waran Seri I dilaksanakan oleh para pemegang Waran Seri I, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan setelah PUT II dan setelah pelaksanaan Waran Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan

Nilai Nominal Rp 25 per saham
Setelah PUT II Setelah PUT II dan Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 38.000.000.000 950.000.000.000  38.000.000.000 950.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Encore Energy Pte. Ltd. 4.760.709.492  119.017.737.300  26,85 4.760.709.492  119.017.737.300  21,51
Clio Capital Ventures Ltd 2.763.255.200 69.081.380.000 15,59 2.763.255.200 69.081.380.000 12,49
Diamond Bridge Pte. Ltd. 1.774.988.917  44.374.722.925  10,01 2.218.736.146 55.468.403.650 10,03
PT Medco Daya Abadi
Lestari 3.409.230.857  85.230.771.425  19,23 6.152.840.870 153.821.021.750 27,81
PT Medco Duta 33.244.500  831.112.500  0,19 33.244.500  831.112.500  0,15
PT Multifabrindo
Gemilang 8.000.000  200.000.000  0,05 8.000.000  200.000.000  0,04
Masyarakat (masing-
masing di bawah 5%) 4.847.041.701  121.176.042.525  27,34 6.058.802.126 151.470.053.150 27,38

 17.596.470.667  439.911.766.675  99,25 21.995.588.334 549.889.708.350 99,40
Saham Treasuri 132.452.800  3.311.320.000  0,75 132.452.800 3.311.320.000 0,60
Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor
Penuh 17.728.923.467  443.223.086.675  100,00 22.128.041.134 553.201.028.350 100,00

Saham dalam Portepel 20.271.076.533  506.776.913.325   15.871.958.866 396.798.971.650

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham
Perseroan, kecuali pemegang saham Perseroan yang menyatakan melaksanakan haknya dan menerima serta
melaksanakan pengalihan hak, maka pembeli siaga akan mengambil seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan
serta dengan asumsi seluruh Waran Seri I dilaksanakan oleh para pemegang Waran Seri I, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II dan setelah pelaksanaan Waran Seri I secara
proforma adalah sebagai berikut:

Uraian dan Keterangan

Nilai Nominal Rp 25 per saham
Setelah PUT II Setelah PUT II dan Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 38.000.000.000 950.000.000.000  38.000.000.000 950.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

Encore Energy Pte. Ltd. 4.760.709.492  119.017.737.300  26,85 4.760.709.492  119.017.737.300  21,51
Clio Capital Ventures Ltd 2.763.255.200 69.081.380.000 15,59 2.763.255.200 69.081.380.000 12,49
Diamond Bridge Pte. Ltd. 1.331.241.688  33.281.042.200  7,51 1.331.241.688  33.281.042.200  6,02
PT Medco Daya Abadi
Lestari 3.409.230.857  85.230.771.425  19,23 6.152.840.870 153.821.021.750 27,81
PT Medco Duta 33.244.500  831.112.500  0,19 33.244.500  831.112.500  0,15
PT Multifabrindo
Gemilang 8.000.000  200.000.000  0,05 8.000.000  200.000.000  0,04
Pembeli Siaga 1.655.507.654 41.387.691.350 9,34 3.311.015.308 82.775.382.700 14,96
Masyarakat (masing-
masing di bawah 5%) 3.635.281.276 90.882.031.900 20,50 3.635.281.276 90.882.031.900 16,43

 17.596.470.667  439.911.766.675  99,25 21.995.588.334 549.889.708.350 99,40
Saham Treasuri 132.452.800  3.311.320.000  0,75 132.452.800 3.311.320.000 0,60
Jumlah Modal 17.728.923.467  443.223.086.675  100,00 22.128.041.134 553.201.028.350 100,00

6

Uraian dan Keterangan

Nilai Nominal Rp 25 per saham
Setelah PUT II Setelah PUT II dan Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Ditempatkan dan Disetor
Penuh

Saham dalam Portepel 20.271.076.533  506.776.913.325   15.871.958.866 396.798.971.650

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya dalam PUT II akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan saham (dilusi) yaitu maksimum 24,81% setelah PUT II dan sebelum pelaksanaan Waran Seri I serta
maksimum 39,76% setelah PUT II dan Waran Seri I dilaksanakan.

KETERANGAN TENTANG HMETD
a. Pemegang saham yang berhak menerima HMETD

Para Pemegang Saham Perseroan yang namanya tercatat dengan sah dalam DPS Perseroan pada tanggal 12
Desember 2017 sampai dengan pukul 16.00 WIB berhak untuk membeli saham dengan ketentuan bahwa
pemegang 3 Saham Lama berhak atas 1 HMETD, dimana setiap 1 HMETD memberikan hak kepada

[…]

diatur dalam Peraturan No. IX.E.2, Lampiran Keputusan Ketua Badan Pengawas Pasar Modal dan Lembaga
Keuangan (“Bapepam dan LK”) No. Kep-614/BL/2011 tanggal 28 November 2011 tentang Transaksi Material dan
Perubahan Kegiatan Usaha Utama (“Peraturan No. IX.E.2”) dan/atau Peraturan No. IX.E.1, Lampiran Keputusan
Ketua Bapepam-LK No. Kep-412/BL/2009 tanggal 25 November 2009 tentang Transaksi Afiliasi dan Benturan
Kepentingan Transaksi Tertentu (“Peraturan No. IX.E.1”).

EKUITAS
Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya PUT II terjadi pada tanggal 30 Juni 2017, maka proforma
struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

   (dalam USD)

Posisi ekuitas menurut
laporan keuangan

konsolidasian Perseroan
dan Entitas Anak pada

tanggal 30 Juni 2017

Proforma ekuitas pada
tanggal 30 Juni

2017 jika PUT II terjadi
pada

tanggal tersebut dengan
harga pelaksanaan Rp600

per saham

Proforma ekuitas pada
tanggal 30 Juni

2017 jika Waran Seri I
telah dilaksanakan pada
tanggal tersebut dengan

harga pelaksanaan waran
Rp675 per saham

Proforma ekuitas pada
tanggal 30 Juni

2017 setelah PUT II dan
pelaksanaan Waran Seri I

EKUITAS

Modal saham-diterbitkan dan

disetor penuh 101.154.464 8.257.222 8.257.222 117.668.908
Saham treasuri (2.000.541) - - (2.000.541)
 99.153.923 8.257.222 8.257.222 115.668.367
Tambahan modal disetor 182.669.917 189.916.109 214.687.776 587.273.802
Dampak perubahan transaksi

ekuitas entitas anak/entitas
asosiasi 9.508.620 - - 9.508.620

Selisih kurs karena penjabaran
laporan keuangan (25.765.835) - - (25.765.835)

Penyesuaian nilai wajar atas
instrumen lindung nilai arus
kas 4.162.789 - - 4.162.789

Bagian rugi komprehensif lain
entitas asosiasi dan ventura
bersama (40.616.973) - - (40.616.973)

Pengukuran kembali program
imbalan pasti 20.772.087 - - 20.772.087

Saldo laba
- Ditentukan penggunaannya 6.492.210 - - 6.492.210
- Tidak ditentukan

penggunaannya 705.440.998 - - 705.440.998
Jumlah ekuitas yang dapat

diatribusikan kepada
pemilik entitas induk 961.817.736 198.173.331 222.944.998 1.382.936.065

16

   (dalam USD)

Posisi ekuitas menurut
laporan keuangan

konsolidasian Perseroan
dan Entitas Anak pada

tanggal 30 Juni 2017

Proforma ekuitas pada
tanggal 30 Juni

2017 jika PUT II terjadi
pada

tanggal tersebut dengan
harga pelaksanaan Rp600

per saham

Proforma ekuitas pada
tanggal 30 Juni

2017 jika Waran Seri I
telah dilaksanakan pada
tanggal tersebut dengan

harga pelaksanaan waran
Rp675 per saham

Proforma ekuitas pada
tanggal 30 Juni

2017 setelah PUT II dan
pelaksanaan Waran Seri I

Kepentingan nonpengendali 2.076.410 - - 2.076.410
Jumlah Ekuitas 963.894.146 198.173.331 222.944.998 1.385.012.475